
Kindergarten Tarifübersicht 2023/24
Volltarife zum Stichtag 01.09.2023 entsprechend Tariftabelle des Landes Vorarlberg

Basismodul Öffnugnszeiten Mo-

Fr

für 3 - 4 jährige Kinder                        für 

Kinder im Plfichtjahr kostenlos

7:30 - 12:30 € 42,00

Zusatzmodule Öffnungszeiten pro Woche

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage

Morgen 7:00 - 7:30 € 1,60 € 3,20 € 4,80 € 6,40 € 8,00

Mittag (verpflichtend zum Mittagessen) 12:30 - 13:00 € 1,60 € 3,20 € 4,80 € 6,40 € 8,00

Nachmittag 13:00 - 14:00 € 3,20 € 6,40 € 9,60 € 12,80 € 16,00

Nachmittag 14:00 - 16:00 € 6,40 € 12,80 € 19,20 € 25,60 € 32,00

Nachmittag 16:00 - 17:00 € 3,20 € 6,40 € 9,60 € 12,80 € 16,00

Abend 17:00 - 17:30 € 1,60 € 3,20 € 4,80 € 6,40 € 8,00

Die Beiträge verstehen sich als Monatsbeiträge und sind vorbehaltlich Gemeindevertretungsbeschluss gültig. 

Pro Mittagessen werden € 3,00 nach tatsächlichem Konsum verrechnet.


